
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Sección PARLAMENTO01

Servicio PARLAMENTO01 01

Programa ACTIVIDAD LEGISLATIVA1811

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

53.00053.000 0000053.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 020.00000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

290.000290.000 00000290.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO 2024

1

1811 050.000167.500020.000660.500 423.000660.500 00Total Programa

0101 050.000167.5000423.000 20.000660.500660.500 00Total Servicio

01 50.000 0167.500020.000660.500 423.000660.500 00Total Sección

Sección DEFENSOR DEL PUEBLO02

Servicio DEFENSOR DEL PUEBLO02 01

Programa ASESORAMIENTO JURÍDICO, ECONÓMICO Y SOCIAL1814



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001DEFENSOR DEL 
PUEBLO

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001DEFENSOR DEL 
PUEBLO

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

23.00023.000 0000023.0000001/01/000101/01/0001DEFENSOR DEL 
PUEBLO

1

1814 0010.0000058.000 48.00058.000 00Total Programa

0102 0010.000048.000 058.00058.000 00Total Servicio

02 0 010.0000058.000 48.00058.000 00Total Sección

Sección CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA03

Servicio CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA03 01

Programa ASESORAMIENTO JURÍDICO1813

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva asociada 
al funcionamiento 
operativo de los servicios 

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva asociada 
al funcionamiento 
operativo de los servicios 

1

1813 000004.000 4.0004.000 00Total Programa

0103 00004.000 04.0004.000 00Total Servicio

03 0 00004.000 4.0004.000 00Total Sección

Sección AGRICULTURA, GANADERÍA, MUNDO RURAL Y MEDIO AMBIENTE05

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA05 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA4111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 00003.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIONES - 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

1

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS - 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

26.00026.000 0000026.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

3



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

10.00010.000 010.00000000001/01/000101/01/0001EFICIENCIA
ENERGÉTICA

4

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

5

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

6

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

7

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

8

29.00029.000 000029.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN - 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

9

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS - 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCIONES

10

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

16.00016.000 0000016.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

11

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

12

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

13

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

14

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0025.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

15

4111 010.00027.000032.000146.000 77.000146.000 00Total Programa

0105 010.00027.000077.000 32.000146.000146.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA05 02

Centro SERVICIOS GENERALES01



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Programa GARANTIA AGRARIA Y PREVISIÓN DE RIEGOS4122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

13

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.1001.100 000001.1000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-MOBILIARI
O Y ENSERES

14

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

85.00085.000 0000085.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-EQUIPOS
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

15

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

88.00088.000 0000088.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-ELEMENT
OS DE 
TRANSPORTE-INVERSIO
NES REPOSICION

16

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-MOBILIARI
O Y 
ENSERES-INVERSIONES
REPOSICION

17

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0060.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

18

4122 0060.00000237.200 177.200237.200 00Total Programa

Centro CENTROS DE INVESTIGACIÓN02

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 610 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION30

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION31

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00000200.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION - 
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

32

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001ADQUISICION - 
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

33

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE-ADQUISIC
ION

34

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION - 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

35

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION - 
EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACION

36

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.480.0001.480.000 00001.480.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION-EDIFICI
OS Y 
OTRAS-INVERSION DE 
REPOSICION

37

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

38

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

220.000220.000 00000220.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION-MAQUINA
RIA INSTALACIONES Y 
UTILLAJE-INVERSION
DE REPOSICIO

39

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION-ELEMENT
OS DE 
TRANSPORTE-INVERSIO
N DE REPOSICION

40

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION-MOBILIARI
OS Y 
ENSERES-INVERSION
DE REPOSICION

41

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0030.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

42

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500.000500.000 00000500.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION-GASTOS
INVESTIGACION Y 
DESARROLLO-INVERSIO
N CARACTER INMAT

43

4611 0032.00001.560.0002.593.000 1.001.0002.593.000 00Total Programa

0205 0092.00001.178.200 1.560.0002.830.2002.830.200 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL05 03

Programa DESARROLLO RURAL4121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

100100 000001000001/01/000101/01/0001MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y
UTILLAJE.
ADQUISICIÓN

23

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES- INVERSIÓN 
NUEVA

24

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN- EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓMN

25

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES-
ADQUISICIÓN

26

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001APLICACIONES
INFORMATICAS

27

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

466.000466.000 00466.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVCIOS- 
OTRO

28

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800.000800.000 0000800.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
-INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL

29

30.00030.000 0030.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS 
-INFRA. Y BIENES USO 
GENERAL

30

4121 00496.0000800.0001.377.700 81.7001.377.700 00Total Programa

Programa CALIDAD Y PROMOCIÓN AGROALIMENTARIA4123

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN - 
EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACIÓN - 
INVERSIÓN NUEVA

66

4123 000005.000 5.0005.000 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

80.00080.000 0080.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS. 
LABORATORIO

68

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

200.000200.000 00000200.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA.
LABORATORIO

69

501.000501.000 0000501.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
EDIFICIO
LABORATORIO

70

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
VEHÍCULO.
LABORATORIO

71

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES.
LABORATORIO

72

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN EQUIPOS 
INFORMÁTICOS.
LABORATORIO

73

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001INV. REP. 
CONSTRUCIIÓN.
LABORATORIO

74

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400.000400.000 00000400.0000001/01/000101/01/0001REPOSICIÓN
MAQUINARIA.
LABORATORIO

75

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001REPOSICIÓN
MOBILIARIO Y 
ENSERES.
LABORATORIO

76

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0030.0000000001/01/000101/01/0001REPOSICIÓN
APLICACIONES
INFORMÁTICA.
LABORATORIO

77

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001I+D. LABORATORIO78

4611 00110.0000506.0001.282.010 666.0101.282.010 00Total Programa

Programa ESTADÍSTICA9251

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES - 
ADQUISICIÓN

80

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INMOVILIZADO PROPIO: 
EQUIPOS PARA 
PROCESO DE 
INFORMACIÓN

81

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

900900 000009000001/01/000101/01/0001GASTOS INVERSIONES 
DE CARÁCTER 
INMATERIAL:
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

82

9251 000007.900 7.9007.900 00Total Programa

0305 00606.0000760.610 1.306.0002.672.6102.672.610 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD AMBIENTAL, CAMBIO CLIMÁTICO Y AGUA05 05

Programa CALIDAD AMBIENTAL, RESIDUOS Y ECONOMÍA CIRCULAR4713

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION6

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

7

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

8

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION9

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION10

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

11

4713 00100.0000315.000430.000 15.000430.000 00Total Programa

Programa GESTIÓN DE RECURSOS HÍDRICOS4714

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION15

19.50019.500 0019.5000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

16

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION17

5.0005.000 005.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

18



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACION

19

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

41.62041.620 0000041.6200001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS 
AL USO GENERAL

20

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICION

21

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

650.420650.420 0000650.42000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION22

652.185652.185 00652.1850000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS

23

4714 00676.6850665.4201.449.725 107.6201.449.725 00Total Programa

0505 00776.6850122.620 980.4201.879.7251.879.725 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO NATURAL Y PAISAJE05 06

Programa BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y EDUCACIÓN AMBIENTAL4711

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001TERRRENOS Y BIENES 
INMUEBLES.-
ADQUISICIÓN

13

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL- 
ADQUISICIÓN

14

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA

15

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA

16

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
ALIMENTACIÓN
CARROÑERAS

17

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

18

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

45.00045.000 000045.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTR. Y BIENES 
USO GRAL.- 
CONSTRUCCION-VIA
VERDE CIDACOS

19

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001CAMINO VERDE DEL 
ALHAMA NUEVO 
TRAMO Y VIEJO- 
CONSTRUCCIÓN

20

40.00040.000 000040.00000001/01/000101/01/0001VIA ROMANA DEL 
IREGUA

21

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001CAMINO SANTIAGO- 
CONSTRUCCIÓN

22



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

800.000800.000 0000800.00000001/01/000101/01/0001CAMINO DE SANTIAGO 
-CONSTRUCCIÓN

23

10.00010.000 0010.0000000001/01/000101/01/0001MEJORAS EN CAMINOS 
HISTÓRICOS

24

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001MEJORAS EN CAMINOS 
HISTÓRICOS

25

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.550.0001.550.000 00001.550.00000001/01/000101/01/0001CRFS-MEJORA
INSTALACIONES Y 
ORDENACION
ESPACIOS Y USOS "LA 
FOMBERA"

26

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001CENTRO
INTERPRETACIÓN
PARQUE NATURAL 
NAJERILLA

27

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

28

120.000120.000 00120.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

29

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400400 000004000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

30

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MOBILIARIO

31

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MOBILIARIO

32

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

33

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8001.800 000001.8000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO

34

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MATERIAL
INFORMÁTICO

35

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

33.37133.371 0033.3710000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

36

65.91765.917 0065.9170000001/01/000101/01/0001PLANIFICACION Y 
CONSERVCACIÓN DE 
ESPECIES DE FAUNA Y 
FLORA SILVESTRE

37

66.00066.000 0066.0000000001/01/000101/01/0001ELABORACIÓN DEL 
SISTEMA DE 
SEGUIMIENTO DEL 
ESTADO DE 
CONSERVACIÓN

38

65.16565.165 0065.1650000001/01/000101/01/0001EVALUACIÓN ESTADO 
DE CONSERVACIÓN 
HÁTITATS Y TAXONES 
PARA INTEGRACIÓN 

39



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

58.48358.483 0058.4830000001/01/000101/01/0001ACTUALIZACIÓN Y 
GESTIÓN BANCO DE 
DATOS DE 
BIODIVERSIDAD Y 
TRABJOS RELA

40

65.91765.917 0065.9170000001/01/000101/01/0001GESTIÓN, MEJORA Y 
AMPLIACIÓN DE LOS 
ITINERARIOS VERDES, 
SENDEROS Y OTA

41

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

61.28961.289 000061.28900001/01/000101/01/0001FOMENTO TURISMO EN 
NATURALEZA
MEDIANTE
ADECUACIÓN
SENDEROS  PNS 
CEBOLL

45

74.53274.532 000074.53200001/01/000101/01/0001MEJORA DE SENDEROS 
DE CORTO RECORRIDO 
EN EL MEDIO NATURAL 
DE LA RIOJA 

46

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIVERAS48

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001NUEVOS
SENDEROS-CONSTRUC
CION-

49

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001NUEVOS SENDEROS50

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES EN RED 
NATURA 2000, MEJORA 
HABITATS Y 
TTRATAMIENTOS
SELVIC

52

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA Y 
FLORA. PLANES DE 
GESTIÓN ESPECIES 
AMENA

53

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES EN PLAN 
CONSERVACIÓN
ANFIBIOS

54

75.45575.455 000075.45500001/01/000101/01/0001PREVENTIVAS LOBO - 
CONSTRUCCIÓN-

55

3.0003.000 003.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

56

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

57

4711 00542.85302.983.2763.546.329 20.2003.546.329 00Total Programa

Programa GESTIÓN FORESTAL4712

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS
AL USO 
GENERAL-ADQUISICIÓN

75

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS
AL USO GENERAL  - 
ADQUSICIÓN

77

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS
AL USO GENERAL  - 
ADQUSICIÓN

78

60.00060.000 000060.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS
AL USO GENERAL  - 
CONTRUCCIÓN

79

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS
AL USO GENERAL  - 
CONTRUCCIÓN

80



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

80.00080.000 000080.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS
DE PASTIZALES DE 
MONTES............................
..

81

65.00065.000 000065.00000001/01/000101/01/0001RESTAURACIÓN DE 
RIBERAS

82

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001RESTAURACIÓN DE 
RIBERAS

83

101.000101.000 0000101.00000001/01/000101/01/0001PISTAS FORESTALES84

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

85

59.00059.000 000059.00000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

86

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001REFORESTACION Y 
LUCHA CONTA LA 
EROSION

87

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001REFORESTACION Y 
LUCHA CONTA LA 
EROSION

88

35.00035.000 000035.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
CINEGETICAS

89

71.59071.590 000071.59000001/01/000101/01/0001INCREMENTO DE LA 
CALIDAD DEL HÁBITAT 
PISCICOLA DE LOS 
RÍOS DE LA RIOJA

90

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS91

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

92

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

93

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS
AL USO 
GENERAL-CONSTRUCCI
ON

94

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS
AL USO 
GENERAL-CONSTRUCCI
ON

95

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS
CINEGETICAS

96

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 620 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES-ADQUISICI
ÓN

97

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001CENTROS
COMARCALES DE 
INCENDIOS
FORESTALES

98

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE-ADQUISICIÓN

99

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE-ADQUISICIÓN

100

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE-ADQUISICIÓN

101

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

350.000350.000 00000350.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
VEHICULOS

102



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

45.00045.000 0000045.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
VEHICULOS

103

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MOBILIARIO

104

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MOBILIARIO

105

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION EQUIPOS 
PROCESOS
INFORMACION

106

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION EQUIPOS 
PROCESOS
INFORMACION

107

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
PESCA Y 
PISCIFACTORIA

108

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
INCENDIOS
FORESTALES

109

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001MEJORA
INSTALACIONES
PISCIFACTORIA

110

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001MEJORA CASA 
FORESTALES

111

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001MEJORA CASA 
FORESTALES

112

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES  DE LA 
FOMBERA.........................
.......

113

45.00045.000 000045.00000001/01/000101/01/0001MEJORA
INSTALACIONES
PISCIFACTORIA

148

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001MATERIAL DE 
VIGILANCIA, COMUNIC. 
Y EXTINCION DE 
INCENDIOS

114

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001MATERIAL FAUNA CAZA 
PESCA Y 
PISCICULTURA

115

11.05011.050 0000011.0500001/01/000101/01/0001MATERIAL FAUNA CAZA 
PESCA Y 
PISCICULTURA

116

163.000163.000 00000163.0000001/01/000101/01/0001VEHICULOS DE 
REPOSICIÓN

118

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001VEHICULOS DE 
REPOSICIÓN

117

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION DE 
MOBILIARIO

119

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION DE 
MOBILIARIO

120

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

9.1489.148 009.1480000001/01/000101/01/0001DESARROLLO SISTEMA 
GESTIÓN FORESTAL 
SOSTENIBLE
APROVECHAMIENTOS
FOREST

121

183.310183.310 00183.3100000001/01/000101/01/0001INTEGRACIÓN DE LA 
CARTOGRAFÍA ,CARGA 
DOCUMENTAL BCO 
DATOS PROP.FORESTA

122

79.02679.026 0079.0260000001/01/000101/01/0001TRABAJOS RELATIVOS 
EJECUCIÓN
APROVECHAMIENTOS
DE MADERA EN MUP

123

225.628225.628 00225.6280000001/01/000101/01/0001DIGITALIZACIÓN
CATÁLOGO DE MUP Y 
TRABAJOS DE 
INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA

124

33.03333.033 0033.0330000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE LA 
SEXTA REVISIÓN 
ORDENACIÓN MUP Nº 
141 VILLOSLADA 
CAMERO

125

70.00070.000 0070.0000000001/01/000101/01/0001SERVICIO APOYO 
TRABAJOS
CONSERVACION VISÓN 
EUROPEO

126

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION127

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION128

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION129

71.26771.267 000071.26700001/01/000101/01/0001MEJORA ÁREAS 
CORTAFUEGOS Y 
SELVICULTURA
PREVENTIVA MUP BAJO 
NAJERILLA

130

424.187424.187 0000424.18700001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD AL 
MEDIO NATURAL EN 
MUP CUENCA DEL 
NAJERILLA

131

121.582121.582 0000121.58200001/01/000101/01/0001RESALVEO DE 
CONVERSIÓN EN 
ENCINAR DE LA 
UMBRÍA DE ENCISO 
(2023-2024)

134

50.01050.010 000050.01000001/01/000101/01/0001EXTRACCIÓN DE 
BIOMASA DEL 
INCENDIO DE 
YERGA,ALFARO(2023-20
24)

135

13.94913.949 000013.94900001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN
INCENDIOS
FORESTALES MUP 
SIERRAS
SEPTENTRIONALES LA 
RIOJA

136

256.316256.316 0000256.31600001/01/000101/01/0001ÁREAS DE 
CORTAFUEGOS PARA 
CONSERVACIÓN
BIODIVERSIDAD EN 
MUP OJA-CÁRDEN

137

281.745281.745 0000281.74500001/01/000101/01/0001TRATAMIENTOS
SELVÍCOLAS Y DE 
PREVENCIÓN
INCENDIOS MUP DEL 
BAJO NAJERIL

138

843.808843.808 0000843.80800001/01/000101/01/0001MEJORA RED DE 
PISTAS FORESTALES 
DE LA CUENCA DEL 
NAJERILLA (2023-2026)

139

126.857126.857 0000126.85700001/01/000101/01/0001MEJORAS PARA
CONSERVACIÓN Y 
FOMENTO DE LA 
BIODIVERSIDAD
DIVERSOS MUP 

140

491.905491.905 0000491.90500001/01/000101/01/0001TRAT.SELVÍCOLAS
PREV. INCENDIOS MUP 
Nº 97 "DEHESA 
LASTORNAL"
LUMBRERAS

141



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

9.4019.401 00009.40100001/01/000101/01/0001ADECUACIÓN
INFRAESTRUCTURAS
PARA GESTIÓN Y 
PREVENCION
INCENDIOS FOREST

142

72.81472.814 000072.81400001/01/000101/01/0001TRAT.. SELVÍCOLAS Y 
ACT. ADPTATIVAS 
CAMBIO CLIMÁTICO 
MUP BAJO ALHAMA-C

143

152.546152.546 0000152.54600001/01/000101/01/0001CREACIÓN ÁREAS 
CORTAFUEGOS
REDUCCIÓN RIESGO 
INCENDIOS MUP RIOJA 
BAJA

144

337.698337.698 0000337.69800001/01/000101/01/0001ADEC.
INFRAESTRUCTURAS
GESTIÓN Y 
PREVENCIÓN
INCENDIOS MUP RIOJA 
BAJA

145

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS EN EL MEDIO 
NATURAL DEL PARQUE 
DE CEBOLLERA

146

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001PUNTOS DE AGUA E 
INFRAESTRUCTURAS
PARA LA EXTINCIÓN

147

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001SELVICULTURA Y 
MEJORA DE MASAS 
ARBOLADAS Y 
BIOMASA

149

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS150

400.000400.000 0000400.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS
PASTIZALES DE
MONTES

151

550.000550.000 0000550.00000001/01/000101/01/0001PISTAS FORESTALES152

930.845930.845 0000930.84500001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

153

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001FORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSIÓN

154

226.000226.000 0000226.00000001/01/000101/01/0001PREVENCIÓN DE 
INCENDIOS

155

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS
CINEGÉTICAS

156

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001AREAS RECREATIVAS157

120.000120.000 00120.0000000001/01/000101/01/0001REDACCION DE 
PROYECTOS

158

7.0007.000 007.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

159

3.0003.000 003.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

160

4712 00734.14507.081.5208.661.715 846.0508.661.715 00Total Programa

0605 001.276.9980866.250 10.064.79612.208.04412.208.044 00Total Servicio

05 10.000 02.778.683013.943.21619.736.579 3.004.68019.736.579 00Total Sección

Sección SALUD Y POLÍTICAS SOCIALES06

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA06

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SALUD3111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.450.000600.000 00600.0000002.850.000030/12/202601/06/2024Facultad de Medicina3

3111 00600.000003.450.000 0600.000 2.850.0000Total Programa

Programa ACCIONES DE SALUD PÚBLICA3131

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

85.38685.386 0085.3860000001/01/000101/01/0001IVA asociado a al 
proyecto MRR Red de 
Vigilancia

1

3131 0085.3860085.386 085.386 00Total Programa

06 00685.38600 03.535.386685.386 2.850.0000Total Servicio

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA06 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES2311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 010.00000000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2311

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2311

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

84.00084.000 0084.0000000001/01/000101/01/0001MRR CS.S Sociales 
Plataforma APP

32

84.00084.000 0084.0000000001/01/000101/01/0001MRR CS.S Sociales 
Digitalización

33

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2311

1

269.000269.000 0000269.00000001/01/000101/01/0001MRR CS SSociales 
Accesibilidad Sede

35

2311 010.000268.0000319.000627.000 30.000627.000 00Total Programa

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SALUD3111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Inversión nueva S.G,T. 
asociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

4

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva S.G,T. 
asociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

4

10.00010.000 010.00000000001/01/000101/01/0001Eficiencia energética12

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva S.G,T. 
asociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

4

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva S.G,T. 
asociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
SGTasociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

5

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
SGTasociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
SGTasociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

5

3111 010.00030.000011.00057.000 6.00057.000 00Total Programa

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00200.0000000001/01/000101/01/0001Proyecto de ejecución del 
nuevo Centro de Salud de 
Alberite

6

4.183.2264.183.226 00004.183.22600001/01/000101/01/0001Anualidad Centro de 
Salud La Villanueva

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

323.899323.899 0000323.89900030/12/202515/11/2023Ampliación del Centro de 
Salud de Calahorra

7

3121 00200.00004.507.1254.707.125 04.707.125 00Total Programa

Programa ATENCIÓN ESPECIALIZADA3122

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
SGTasociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

5

3122 001.00001.0002.000 02.000 00Total Programa

0106 020.000499.000036.000 4.838.1255.393.1255.393.125 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA E INTERIOR06 02

Programa JUSTICIA1111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00000200.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1111

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

600.000600.000 0000600.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1111

2



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001MRR CS Igualdad Centro 
24 horas

36

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1111

2

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1111

2

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

43.00043.000 0000043.0000001/01/000101/01/0001MRR progama 1111 
Inmediación digital

29

1111 0028.4700700.000996.470 268.000996.470 00Total Programa

Programa PROTECCIÓN CIVIL1311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

43.00043.000 0000043.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

283.497283.497 00000283.4970001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0000040.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 1311

18

1311 0010.00000521.497 511.497521.497 00Total Programa

Programa INFANCIA Y MENORES2324

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 23243

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 23243

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

705.860705.860 0000705.86000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 23243

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales 23243

2324 0000705.860747.860 42.000747.860 00Total Programa

0206 0038.4700821.497 1.405.8602.265.8272.265.827 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA, CONSUMO Y CUIDADOS06 03

Programa ACCIONES DE SALUD PÚBLICA3131

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva DGSP 
asociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

13

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
DGSP asociada 
funcionamiento operativo 
servicios

14

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
DGSP asociada 
funcionamiento operativo 
servicios

14

3131 000010.00012.000 2.00012.000 00Total Programa

Programa ORDENACIÓN, CONTROL E INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR3132

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001Inversión nueva DGSP 
asociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

13

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

75.00075.000 0000075.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposición 
DGSP asociada 
funcionamiento operativo 
servicios

14

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001Aplicaciones informáticas 
DGSP

15

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 663 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversiones gestionadas 
para otros entes 
(CONSUMO)

16

3132 001.0000078.500 77.50078.500 00Total Programa

0306 001.000079.500 10.00090.50090.500 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE PRESTACIONES Y FARMACIA06 04

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva DGPF 
asociada al 
funcionamiento operativo 
servicios

17

3121 0000010.000 10.00010.000 00Total Programa

0406 000010.000 010.00010.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DEPENDENCIA, DISCAPACIDAD Y MAYORES06 06

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2322

19

6868 00006800001/01/000101/01/0001MRR CS.S.Sociales 
Centros de día

31

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.095.0001.095.000 00001.095.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2322

19

2322 00001.295.0681.295.068 01.295.068 00Total Programa

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2323

20

2323 0000100.000100.000 0100.000 00Total Programa

Centro CENTRO DE VALORACIÓN DE LA DISCAPACIDAD Y DEPENDENCIA02

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

155.000155.000 0000155.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. Centro 
de Valoración 
Discapacidad

21

2323 0000155.000155.000 0155.000 00Total Programa

Centro RESIDENCIA DE CALAHORRA03

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

79.40079.400 0000079.4000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. RPM 
Calahorra

22

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

239.100239.100 0000239.10000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. RPM 
Calahorra

22

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

46.30046.300 0000046.3000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. RPM 
Calahorra

22

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400.000400.000 00000400.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. RPM 
Calahorra

22

2322 00120.0000239.100884.800 525.700884.800 00Total Programa

Centro RESIDENCIA DE LARDERO04

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. RPM 
Lardero

23

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

84.00084.000 000084.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. RPM 
Lardero

23

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

126.000126.000 00000126.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. RPM 
Lardero

23

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

26.25026.250 0000026.2500001/01/000101/01/0001Inversiones reales. RPM 
Lardero

23

2322 000084.000241.250 157.250241.250 00Total Programa

Centro C.A.P.D.P. DE FUENMAYOR05

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

69.70069.700 0000069.7000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. CADP 
Fuenmayor

24

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

180.000180.000 00000180.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. CADP 
Fuenmayor

24

2323 00000249.700 249.700249.700 00Total Programa

Centro CENTROS NO RESIDENCIALES (HOGARES)10

Programa MAYORES2322

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

53.20053.200 0000053.2000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. CPA25

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

166.726166.726 00000166.7260001/01/000101/01/0001Inversiones reales. CPA25

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

74.41774.417 0000074.4170001/01/000101/01/0001Inversiones reales. CPA25

2322 000089.837384.180 294.343384.180 00Total Programa

0606 00120.00001.226.993 1.963.0053.309.9983.309.998 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD06 07

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa INFANCIA Y MENORES2324

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

22.50022.500 000022.50000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2324

26

40.00040.000 0040.0000000001/01/000101/01/0001MRR CS.S Sociales 
Menores Protección

34

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

18.00018.000 0000018.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2324

26

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2324

26

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

22.50022.500 0000022.5000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2324

26

2324 0040.000052.500133.000 40.500133.000 00Total Programa

Programa SERVICIOS COMUNITARIOS2326

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

75.00075.000 0075.0000000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2326

27

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2326

27

2326 0075.0000095.000 20.00095.000 00Total Programa

Programa MUJER E IGUALDAD DE GÉNERO2331

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2331

28

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2331

28

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversiones reales. 
Programa 2331

28

2331 000030.00060.000 30.00060.000 00Total Programa

0706 00115.000090.500 82.500288.000288.000 00Total Servicio

06 20.000 01.458.85608.299.49014.892.836 2.264.49012.042.836 2.850.0000Total Sección

Sección CULTURA, TURISMO, DEPORTE Y JUVENTUD07

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA07 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA3310

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CULTURA, TURISMO, 
DEPORTE Y JUVENTUD

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CULTURA, TURISMO, 
DEPORTE Y JUVENTUD

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400400 000004000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CULTURA, TURISMO, 
DEPORTE Y JUVENTUD

1



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

640.000640.000 0000640.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CULTURA, TURISMO, 
DEPORTE Y JUVENTUD

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CULTURA, TURISMO, 
DEPORTE Y JUVENTUD

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CULTURA, TURISMO, 
DEPORTE Y JUVENTUD

1

3310 010.00000640.000653.300 3.300653.300 00Total Programa

0107 010.000003.300 640.000653.300653.300 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA07 02

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa ACCIÓN EXTERIOR1411

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 000060.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CENTROS RIOJANOS

3

1411 000060.00060.000 060.000 00Total Programa

Programa COOPERACIÓN AL DESARROLLO1421

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.5007.500 000007.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO

2

1421 000007.500 7.5007.500 00Total Programa

Programa PROMOCIÓN DE LA CULTURA3311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

13.75013.750 0000013.7500001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROMOCIÓN
CULTURAL

5

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROMOCIÓN
CULTURAL

5

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.2506.250 000006.2500001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROMOCIÓN
CULTURAL

5

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

375.000375.000 0000375.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROMOCIÓN
CULTURAL

5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROMOCIÓN
CULTURAL

5

3311 0000375.000467.000 92.000467.000 00Total Programa

Programa PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO3321

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.7504.750 000004.7500001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CONSERVACIÓN PHA

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8551.855 000001.8550001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CONSERVACIÓN PHA

1

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

501.000501.000 0000501.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CONSERVACIÓN PHA

1

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 00300.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CONSERVACIÓN PHA

1

3321 00300.0000501.000807.605 6.605807.605 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CONSERVACIÓN PHA

1

4611 0081.6550250.000331.655 0331.655 00Total Programa

Programa SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO9111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

52.00052.000 000052.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DDHH Y 
MEMORIA
DEMOCRÁTICA

4

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DDHH Y 
MEMORIA
DEMOCRÁTICA

4

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DDHH Y 
MEMORIA
DEMOCRÁTICA

4

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DDHH Y 
MEMORIA
DEMOCRÁTICA

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DDHH Y 
MEMORIA
DEMOCRÁTICA

4

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DDHH Y 
MEMORIA
DEMOCRÁTICA

4

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DDHH Y 
MEMORIA
DEMOCRÁTICA

4

9111 000052.000153.000 101.000153.000 00Total Programa

Centro ARCHIVO HISTÓRICO02

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

600600 000006000001/01/000101/01/0001INVERSIONES ARCHIVO 
HISTÓRICO

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

65.00065.000 0000065.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES ARCHIVO 
HISTÓRICO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5051.505 000001.5050001/01/000101/01/0001INVERSIONES ARCHIVO 
HISTÓRICO

1

3312 0000067.105 67.10567.105 00Total Programa

Centro BIBLIOTECA PÚBLICA03

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
BIBLIOTECA

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

18.00018.000 0000018.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
BIBLIOTECA

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

160.000160.000 00000160.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
BIBLIOTECA

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
BIBLIOTECA

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
BIBLIOTECA

1

Concepto 639 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
BIBLIOTECA

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

19.00019.000 0019.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
BIBLIOTECA

1

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 669 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

125.000125.000 00000125.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
BIBLIOTECA

1

3312 025.00019.000015.000413.500 354.500413.500 00Total Programa

Centro MUSEO04

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

450.000450.000 00450.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES MUSEO1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

26.00026.000 0000026.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES MUSEO1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

18.00018.000 0000018.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES MUSEO1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES MUSEO1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES MUSEO1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 008.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES MUSEO1

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

11.40011.400 0000011.4000001/01/000101/01/0001INVERSIONES MUSEO1

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES MUSEO1

3312 00478.0000300.000858.400 80.400858.400 00Total Programa

0207 025.000878.6550709.110 1.553.0003.165.7653.165.765 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO Y PROMOCIÓN TERRITORIAL07 03

Programa INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS4312

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
TURISMO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.50012.500 000012.50000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
TURISMO

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
TURISMO

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
TURISMO

1

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
TURISMO

1

4312 00102.500047.500200.000 50.000200.000 00Total Programa

0307 00102.500050.000 47.500200.000200.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE Y JUVENTUD07 04

Programa JUVENTUD2711

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 000070.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
INSTITUTO RIOJANO 
JUVENTUD

2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.9356.935 000006.9350001/01/000101/01/0001INVERSIONES
INSTITUTO RIOJANO 
JUVENTUD

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
INSTITUTO RIOJANO 
JUVENTUD

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

175.000175.000 0000175.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
INSTITUTO RIOJANO 
JUVENTUD

2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.2421.242 000001.2420001/01/000101/01/0001INVERSIONES
INSTITUTO RIOJANO 
JUVENTUD

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
INSTITUTO RIOJANO 
JUVENTUD

2

2711 008.0996.750245.000343.026 83.177343.026 00Total Programa

Programa DEPORTE3411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

480.000480.000 0000480.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G 
DEPORTE

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

130.000130.000 00000130.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G 
DEPORTE

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

90.00090.000 000090.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G 
DEPORTE

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G 
DEPORTE

1

3411 0020.0000570.000780.000 190.000780.000 00Total Programa

0407 0028.0996.750273.177 815.0001.123.0261.123.026 00Total Servicio

07 35.000 01.009.2546.7503.055.5005.142.091 1.035.5875.142.091 00Total Sección

Sección EDUCACIÓN Y EMPLEO08

Servicio VICECONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES Y FORMACIÓN PROFESIONAL08 00

Programa ENSEÑANZA UNIVERSITARIA3225

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001Proyectos de obras 
Universidades

33

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

62.42262.422 000062.42200001/01/000101/01/0001Restauración calado 
edificio U.N.E.D.

34

237.744237.744 0000237.74400001/01/000101/01/0001PIREP Reforma 
energética edificio 
U.N.E.D.aportación
autonómica

35



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

3225 00113.7340300.166413.900 0413.900 00Total Programa

0008 00113.73400 300.166413.900413.900 00Total Servicio

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA08 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN3211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 00008.00000001/01/000101/01/0001Adaptaciones normativa 
discapacidad

2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001Reparaciones maquinaria 
e instalaciones

3

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario1

3211 00008.00024.000 16.00024.000 00Total Programa

0108 000016.000 8.00024.00024.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE GESTION EDUCATIVA08 04

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN3211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001Auriculares inalámbricos6

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

24.00024.000 000024.00000001/01/000101/01/0001Despachos Inspección7

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Renovación sillas ala 
oeste edificio 
Beneficencia

8

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Licencia videollamadas9

3211 000024.00055.500 31.50055.500 00Total Programa

Programa ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL3221

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400.000400.000 00400.0000000001/01/000101/01/0001Asistencia técnica obras 
centros docentes

18



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Nuevo colegio Pradejón19

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001Nuevo colegio Agoncillo20

4.800.0004.800.000 00004.800.00000001/01/000101/01/0001Construcción colegio de 
educación infantil y 
primaria en Rincón deSoto

21

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001Proyecto de Construcción 
Colegio de Varea

39

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001Proyecto Ampliación IES 
Bartolome Cossio de 
Haro

40

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

750.000750.000 00000750.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y equipamiento 
escolar

14

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Videoporteros EIPC10

500.000500.000 0000500.00000001/01/000101/01/0001Envolvente IES D´Elhúyar 
FEDER

17

400.000400.000 00400.0000000001/01/000101/01/0001Asistencia técnica obras 
centros docentes

18

1.306.0001.306.000 00001.306.00000001/01/000101/01/0001Ampliación colegio Beato 
J. Hermosilla Santo 
Domingo de la Calzada

22

1.000.0001.000.000 00001.000.00000001/01/000101/01/0001Ampliación ESO 
Villamediana de Iregua

23

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Ampliación CEO Autol24

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001Cubierta EIPC Las Luces25

600.000600.000 0000600.00000001/01/000101/01/0001Reformas, adaptaciones y 
mejoras de centros 
docentes

26

600.000600.000 00600.0000000001/01/000101/01/0001PIREP aportación 
autonómica (Europa RAM 
eficiencia energética)

27

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001Autoconsumo/fotovoltaicas
aport.aut.(Europa RAM 
eficiencia energética)

28

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Desbrozadoras EIPC11

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00000200.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y equipamiento 
escolar

14

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400.000400.000 00400.0000000001/01/000101/01/0001Mantenimiento evolutivo 
Racima

12

3221 001.800.00009.806.00012.568.000 962.00012.568.000 00Total Programa

Programa ENSEÑANZA REGIMEN ESPECIAL3222

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento sonido 
EOI/ESDIR

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Reforma ESDIR Escuela 
Superior de Diseño

13

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001Instrumentos
Conservatorios

5

3222 0000200.000260.000 60.000260.000 00Total Programa

Programa FORMACIÓN PROFESIONAL3223

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500.000500.000 0000500.00000001/01/000101/01/0001Nuevo CIPFP Calahorra15

1.000.0001.000.000 00001.000.00000001/01/000101/01/0001Nuevo CIPFP Lardero16

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y equipamiento 
escolar

14

3223 00001.500.0001.600.000 100.0001.600.000 00Total Programa

0408 001.800.00001.153.500 11.530.00014.483.50014.483.500 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL08 05

Programa SERVICIOS GENERALES FORMACIÓN PARA EL EMPLEO24121

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

31.82431.824 0031.8240000001/01/000101/01/0001Contratación servicios 
informáticos

31

24121 0031.8240031.824 031.824 00Total Programa

Programa CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO ECOVAREA24122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

18.36018.360 0000018.3600001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

32

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.5904.590 000004.5900001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

32

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.8964.896 000004.8960001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

32

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.5904.590 000004.5900001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

32

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

2.1002.100 000002.1000001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

32

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.1002.100 000002.1000001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

32

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.30015.300 0000015.3000001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

32

24122 00009.18061.116 51.93661.116 00Total Programa

Programa FORMACIÓN PROFESIONAL3223

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001Ampliación CIPFP 
Camino de Santiago 
Santo Domingo de la 
Calzada

30

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

29

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

29

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001Ampliación CIPFP 
Camino de Santiago 
Santo Domingo de la 
Calzada

30

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

29

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

29

3223 00100.00000740.000 640.000740.000 00Total Programa

0508 00131.8240691.936 9.180832.940832.940 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO08 08

Programa POLÍTICAS DE EMPLEO2411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

25.00025.000 0025.0000000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

37

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

37

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300300 000003000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

37

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

37

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

37

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

37

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

37

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

36.00036.000 0000036.0000001/01/000101/01/0001Aplicaciones informáticas 
de gestión en materia de 
empleo

38

2411 0026.00001.00072.400 45.40072.400 00Total Programa

0808 0026.000045.400 1.00072.40072.400 00Total Servicio

08 0 02.071.558011.848.34615.826.740 1.906.83615.826.740 00Total Sección

Sección POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN09

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA09 01

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa SERVICIOS GENERALES E INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4514

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC. 
SERV. MAQUINARIA , 
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE: ADQ.

1

10.00010.000 010.00000000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA
FUNC.SERV.MAQUIN.,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE:
EFIC.ENERGÉTICA

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INV.REP.
FUNC.SERV.:EDIFICIOS
Y OTRAS 
CONSTRUCCIÓN:
ADQUISICIÓN

3

8.5008.500 00008.50000001/01/000101/01/0001INV.REP.
FUNC.SERV.:EDIFICIOS
Y OTRAS 
CONSTRUCCIÓN:
CONSTRUCCIÓN

4

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INV.REP.
FUNC.SERV.:MAQUINARI
A, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE: ADQUISICIÓN 

5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INV.REP.
FUNC.SERV.:MOBILIARI
O Y ENSERES: 
ADQUISICIÓN

6

4514 010.000008.50060.000 41.50060.000 00Total Programa

Centro PARQUE MÓVIL02

Programa SERVICIOS GENERALES E INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4514

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA. 
FUNCIONAM. SERV. - 
EDIF. Y OTR. CONSTR.: 
ADQUISIC.

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA FUNC. 
SERV. - MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJE: 
ADQUIS.

2

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA FUNC. 
SERV. - EQUIP. 
PROCESOS
INFORMAC.: ADQUIS.

3

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001INV. REPOS. FUNC. 
SERV. - EDIF. Y OTRAS 
CONSTRUC.:
CONSTRUCCIÓN

4

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INV. REPOS. FUNC. 
SERV. - MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJE: 
ADQUIS.

5

4514 000015.00056.000 41.00056.000 00Total Programa

0109 010.0000082.500 23.500116.000116.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS09 02

Programa TRANSPORTE4411

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

170.000170.000 0000170.00000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC. 
SERV.INFRAEST. Y 
BIENES USO GENERAL. 
CONSTRUCCIÓN

8

968.000968.000 0000968.00000001/01/000101/01/0001CARRILES BICI 
METROPOLITANO DE 
LOGROÑO

9

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

115.000115.000 00000115.0000001/01/000101/01/0001NUEVO SIST. DE 
GESTIÓN PARA EL
TRANSPORTE PCO. 
(SAE)

10

4411 00001.138.0001.253.000 115.0001.253.000 00Total Programa

Programa INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4511

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001EXPROPIACIONES12

4.244.0474.244.047 00004.244.04700001/01/000101/01/0001ENSANCHE Y MEJORA 
LR-113
VILLAREJO-LÍMITE
PROVINCIA

13

813.365813.365 0000813.36500001/01/000101/01/0001ENSANCHE Y MEJORA 
LR-250 TRAMO 
TERROBA-JALÓN DE 
CAMEROS

14

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001ACTUALIZ. PROYECTO 
DE ENSANCHE  Y 
MEJORA LR-250 TRAMO 
JALÓN DE CAMEROS

15

18.00018.000 0018.0000000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES PLAN DE 
CARRETERAS

16

4511 0068.00005.057.4125.275.412 150.0005.275.412 00Total Programa

Programa CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4512

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN ESTUDIOS 
Y PROYECTOS
MEJORA DE 
FUNCIONALIDAD RED 
DE CTRAS. 

37

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001EXPROPIACIONES17

480.148480.148 0000480.14800001/01/000101/01/0001SEÑALIZACIÓN
HORIZONTAL - MARCAS 
VIALES

18



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

215.000215.000 0000215.00000001/01/000101/01/0001CARRIL
CICLO-PEATONAL
BAÑOS-BOBADILLA

19

60.00060.000 000060.00000001/01/000101/01/0001PROTECCIÓN
BARRERAS
MOTORISTAS EN RUTA 
MOTERA

20

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001PROTECCIÓN DE 
PASOS SALVACUNETAS 
Y MÁRGENES DE LAS 
CARRETERAS

21

150.000150.000 0000150.00000001/01/000101/01/0001CONTRATOS MENORES 
Y OBRAS DE 
EMERGENCIA

22

1.352.6931.352.693 00001.352.69300001/01/000101/01/0001REFUERZO DE FIRME 
LR-113-
ARENZANA-BAÑOS DE 
RIO TOBIA

23

1.355.9911.355.991 00001.355.99100001/01/000101/01/0001REFUERZO DE FIRME 
LR-415-
EZCARAY/POSADAS

24

968.416968.416 0000968.41600001/01/000101/01/0001REFUERZO DE FIRME 
LR-115- TRAMO 
AUTOL-QUEL

25

322.457322.457 0000322.45700001/01/000101/01/0001REFUERZO DE FIRME 
LR-458 N-232 A 
AGONCILLO

26

850.000850.000 0000850.00000001/01/000101/01/0001REFUERZO DE FIRME 
LR-286

27

90.00090.000 000090.00000001/01/000101/01/0001REFUERZO DE FIRME 
LR-123- TRAMO 
INTERSECCIÓN MURO 
DE AGUAS-GRÁVALOS

28

150.000150.000 0000150.00000001/01/000101/01/0001MEJORA DE ACCESOS 
AL HOSPITAL SAN 
PEDRO

29

80.00080.000 000080.00000001/01/000101/01/0001SEGUIMIENTO
ARQUEOLÓGICO
CARRIL
CICLO-PEATONAL
BAÑOS-BOBADILLA

30

150.000150.000 0000150.00000001/01/000101/01/0001MEJORA DRENAJE EN 
LA CARRETERA LR-382 
POLÍGONO
PLANARRESANO

31

350.000350.000 0000350.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
NUEVA ESTRUCTURA 
SOBRE CANAL EN 
TRAVESÍA ENTRENA

32

375.000375.000 0000375.00000001/01/000101/01/0001MEJORA PUNTUAL DE 
TRAZADO EN LA 
CARRETERA LR-385. 
P.K.4+100

33

150.000150.000 0000150.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS PUNTUALES 
EN LA CARRETERA 
LR-454

34

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA 
MAQUINARIA

35

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN
PROYECTO:
INVENTARIO
ELEMENTOS + 
HERRAMIENTAS
INFORMÁTICAS

36

4512 00100.00007.149.7057.569.705 320.0007.569.705 00Total Programa

0209 00168.0000585.000 13.345.11714.098.11714.098.117 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA LOCAL Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN09 03

Programa SERVICIOS A ENTIDADES LOCALES9311

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 666 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.1994.199 000004.1990001/01/000101/01/0001INV. GESTION. OTROS 
ENTES-EQUIPOS
PROCESADO DE 
INFORMACIÓN.ADQUIS.

23

9311 000004.199 4.1994.199 00Total Programa

0309 00004.199 04.1994.199 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE URBANISMO Y VIVIENDA09 04

Programa VIVIENDA2611

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001INVERSION
REPOSICION EN 
INFRAESTRUC. Y 
BIENES USO GENERAL

21

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA 
ASOCIADA AL FUNCIO. 
OPERAT. DE LOS 
SERVICIOS

22

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSION
REPOSICION
ASOCIADA AL FUNCIO. 
OPERAT. DE LOS 
SERVICIOS

23

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001GASTOS DE INVERSION 
DE CARACTER 
INMATERIAL

24

2611 000020.00052.000 32.00052.000 00Total Programa

Programa URBANISMO2612

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 610 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001INVER.REPOSICION EN 
INFRAEST. Y BIENES 
USO GENERAL

3

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INVER.NUEVA
ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS

4

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INVER.NUEVA
ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS

5



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVER.NUEVA
ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS

6

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 0000070.0000001/01/000101/01/0001GASTOS E 
INVERSIONES DE 
CARACTER
INMATERIAL

7

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

324.676324.676 00324.6760000001/01/000101/01/0001GASTOS E INV DE 
CARACTER
INMATERIAL.

8

2612 00324.67600422.276 97.600422.276 00Total Programa

0409 00324.6760129.600 20.000474.276474.276 00Total Servicio

09 10.000 0492.676013.388.61714.692.592 801.29914.692.592 00Total Sección

Sección HACIENDA, GOBERNANZA PÚBLICA, SOCIEDAD DIGITAL Y PORTAVOCÍA DEL GOBIER12

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA12 01

Programa SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO9111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

27.00027.000 0000027.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

207.000207.000 0000207.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

80.00080.000 0000080.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.80050.800 0000050.8000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

104.000104.000 00104.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT

1

9111 00199.0000607.000963.800 157.800963.800 00Total Programa

Programa ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO Y COORDINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN9211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT PATRIMONIO

11



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT PATRIMONIO

11

235.000235.000 00235.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT PATRIMONIO 
(FEDER)

13

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

217.800217.800 00000217.8000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT PATRIMONIO

11

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.033.3471.033.347 00001.033.34700001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT PATRIMONIO

11

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

425.385425.385 00000425.3850001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT PATRIMONIO

11

469.511469.511 00000469.5110001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT PATRIMONIO 
(FEDER)

13

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0030.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT PATRIMONIO

11

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.6455.645 000005.6450001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
SGT PATRIMONIO

11

9211 00330.00001.293.3472.741.688 1.118.3412.741.688 00Total Programa

0112 00529.00001.276.141 1.900.3473.705.4883.705.488 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CONTROL PRESUPUESTARIO12 02

Programa PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTOS92211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G.C.P.

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G.C.P.

2

92211 0000012.000 12.00012.000 00Total Programa

Programa ESTADÍSTICA9251

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250250 000002500001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G.C.P. - ESTADÍSTICA

14

9251 00000250 250250 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

0212 000012.250 012.25012.250 00Total Servicio

Servicio INTERVENCIÓN GENERAL12 03

Programa CONTROL INTERNO, AUDITORÍA Y CONTABILIDAD9241

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
I.G.

3

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
I.G.

3

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
I.G.

3

9241 0000100.000104.500 4.500104.500 00Total Programa

0312 00004.500 100.000104.500104.500 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS12 04

Programa ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN TRIBUTARIA9231

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

750.000750.000 00750.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G.T.

4

9231 00750.00000750.000 0750.000 00Total Programa

0412 00750.00000 0750.000750.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE FONDOS Y RELACIONES CON LA UNIÓN EUROPEA12 05

Programa ACCIÓN EXTERIOR1411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G.FONDOS

5

1411 0000020.000 20.00020.000 00Total Programa

0512 000020.000 020.00020.000 00Total Servicio

Servicio D.G. DE SERVICIOS JURÍDICOS12 08

Programa ASESORAMIENTO JURÍDICO9113

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G. SSJJ

8

9113 000001.000 1.0001.000 00Total Programa

0812 00001.000 01.0001.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA12 09



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Programa FUNCIÓN PÚBLICA9112

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.4009.400 000009.4000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G. F.P.

9

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G. F.P.

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G. F.P.

9

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

19.95019.950 0019.9500000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
D.G. F.P.

9

9112 0019.9500039.850 19.90039.850 00Total Programa

0912 0019.950019.900 039.85039.850 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL PARA LA SOCIEDAD DIGITAL12 10

Programa E. ADMINISTRACIÓN46131

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

132.212132.212 00000132.2120001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
DGSD -80005.5

10

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.872.4494.872.449 000004.872.4490001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
DGSD -80005.5

10

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.421.4985.421.498 000005.421.4980001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
DGSD -80005.5

10

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

304.011304.011 00304.0110000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
DGSD -80005.5

10

46131 00304.0110010.730.170 10.426.15910.730.170 00Total Programa

1012 00304.011010.426.159 010.730.17010.730.170 00Total Servicio

Servicio OFICINA DEL PRESIDENTE12 12

Programa ACTIVIDAD EJECUTIVA1812

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
PRESIDENCIA

12

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
PRESIDENCIA

12

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
PRESIDENCIA

12

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.5003.500 00003.50000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
PRESIDENCIA

12

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
PRESIDENCIA

12

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
PRESIDENCIA

12

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES 2024 - 
PRESIDENCIA

12

1812 00003.50024.500 21.00024.500 00Total Programa

1212 000021.000 3.50024.50024.500 00Total Servicio

12 0 01.602.96102.003.84715.387.758 11.780.95015.387.758 00Total Sección

Sección SERVICIO RIOJANO DE SALUD15

Servicio COMPLEJO HOSPITALARIO Y 06115 01

Programa ATENCIÓN ESPECIALIZADA3122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

35.00035.000 0000035.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION
ESPECIALIZADA

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.750.0003.750.000 000003.750.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION
ESPECIALIZADA

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 0000070.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION
ESPECIALIZADA

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

190.000190.000 00000190.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION
ESPECIALIZADA

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

247.225247.225 00000247.2250001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION
ESPECIALIZADA

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.600.0001.600.000 000001.600.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION
ESPECIALIZADA

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

147.775147.775 00000147.7750001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION
ESPECIALIZADA

1

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION
ESPECIALIZADA

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

346.043346.043 00000346.0430001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION
ESPECIALIZADA

1

3122 00362.957006.750.000 6.387.0436.750.000 00Total Programa

0115 00362.95706.387.043 06.750.0006.750.000 00Total Servicio

Servicio CENTROS DE SALUD15 02

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

165.067165.067 00000165.0670001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION PRIMARIA

2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

350.000350.000 00000350.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION PRIMARIA

2

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION PRIMARIA

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

365.000365.000 00000365.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION PRIMARIA

2



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

114.690114.690 00000114.6900001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION PRIMARIA

2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.243200.243 00000200.2430001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION PRIMARIA

2

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION PRIMARIA

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

53.00053.000 0000053.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES NUEVAS 
Y DE REPOSICION
ATENCION PRIMARIA

2

3121 000001.250.000 1.250.0001.250.000 00Total Programa

0215 00001.250.000 01.250.0001.250.000 00Total Servicio

15 0 0362.957008.000.000 7.637.0438.000.000 00Total Sección

Sección INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17

Servicio GERENCIA DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17 01

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001Edificiones y otras 
construcciones

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y enseres - 
Adquisición

2

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Equipos para procesos de 
información - Adquisición

3

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

51.10051.100 0000051.1000001/01/000101/01/0001Otros activos materiales - 
Adquisición

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Inversión resposición 
edificios y otras 
construcciónes - 
Construcción

5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y enseres- 
Adquisición

6



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

110.000110.000 000110.000000001/01/000101/01/0001Gastos investigación y 
desarrollo

7

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001Otra inomovilizado 
inmaterial

8

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Inversión en patrimonio 
histórico - construcción

9

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001Inversiones en patrimonio 
histórico- incorporaciones 
bienes

10

4611 003.000110.00011.000190.100 66.100190.100 00Total Programa

0117 003.000110.00066.100 11.000190.100190.100 00Total Servicio

17 0 03.000110.00011.000190.100 66.100190.100 00Total Sección

Sección ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO19

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRESA, ENERGÍAS E INTERNACIONALIZACIÓN19

Programa COMERCIO4215

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

7

4215 000005.000 5.0005.000 00Total Programa

19 00005.000 05.0005.000 00Total Servicio

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA19 01

Programa APOYO EMPRESARIAL EN GENERAL4211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN NUEVA4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

210.000210.000 0000210.00000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

5

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 0000070.0000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

5

4211 0000240.000311.500 71.500311.500 00Total Programa

0119 000071.500 240.000311.500311.500 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRESA, ENERGÍAS E INTERNACIONALIZACIÓN19 03

Centro SERVICIOS GENERALES01



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Programa RELACIONES Y PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES42141

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN NUEVA11

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN NUEVA11

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 000025.00000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

12

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

600600 000006000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

12

42141 000025.00031.600 6.60031.600 00Total Programa

Programa COMERCIO4215

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN NUEVA6

4215 000005.000 5.0005.000 00Total Programa

Programa REGULACIÓN DE PROPIEDAD Y CALIDAD Y SEGURIDAD INDUSTRIAL4221

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN NUEVA2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN NUEVA2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

3

4221 0000025.000 25.00025.000 00Total Programa

Programa INNOVACIÓN4612

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000031/12/202401/01/2024APLICACIONES
INFORMÁTICAS

8

4612 0000050.000 50.00050.000 00Total Programa

Programa EFICIENCIA ENERGÉTICA Y CAMBIO CLIMATICO4715

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2024
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

19.50019.500 0000019.5000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN NUEVA1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000031/12/202401/01/2024INVERSIÓN NUEVA1

4715 0000020.000 20.00020.000 00Total Programa

Centro CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN EN NUEVAS TECNOLOGÍAS02

Programa INNOVACIÓN4612

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00000200.0000031/12/202401/01/2024APLICACIONES
INFORMÁTICAS

10

4612 00000200.000 200.000200.000 00Total Programa

0319 0000306.600 25.000331.600331.600 00Total Servicio

19 0 000265.000648.100 383.100648.100 00Total Sección

Total General 92.389.296 9.957.44529.355.085 52.835.01695.239.296 125.000 0116.7502.850.0000


